2.1 Fica prorrogado o prazo de vigência do  Contrato nº 5/2021, por mais 12 (doze) meses,
compreendendo o período de 20 de maio de 2024 a 20 de maio de 2025.

 

3. CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR E DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS

3.1 O valor total do presente termo aditivo é de R$ 146.412,00 (cento e quarenta e seis mil quatrocentos
e doze reais).

3.2 As despesas decorrentes do presente termo aditivo ocorrerão neste exercício à conta da dotação
orçamentária nº 2024.25.01.13.122.4200.4243.03, Fonte 15000100, do vigente Orçamento Estadual,

conforme Declaração de Adequação Orçamentária e Financeira nº 70/2024, de 01/04/2024 58433356,

[...]

Processo n.º 202310319001002.
Objeto:  fornecimento de materiais gráficos em pronto atendimento 
às diversas demandas desta Secretaria de Desenvolvimento Social, 
visando a publicidade dos programas sociais do Governo do Estado 
de Goiás, por um período de 12 meses.
Valor: R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais).
Vigência: 12 (doze) meses, a partir de 29/04/2024.
Partes: Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado de 
Desenvolvimento Social, CNPJ nº. 08.876.217/0001-71 e LKA 
Brindes e Serviços LTDA., CNPJ nº 23.288.828/0001-92.
Legislação: Lei Federal nº 8.666/1993 e Lei Estadual nº 17.928/2012,

[...]

Processo n.º 202310319001002.
Objeto:  fornecimento de materiais gráficos em pronto atendimento 
às diversas demandas desta Secretaria de Desenvolvimento Social, 
visando a publicidade dos programas sociais do Governo do Estado 
de Goiás, por um período de 12 meses.
Valor: R$ 230.000,00 (duzentos e trinta mil reais).
Vigência: 12 (doze) meses, a partir de 29/04/2024.
Partes: Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado de 
Desenvolvimento Social, CNPJ nº. 08.876.217/0001-71 e Castros 
Eventos LTDA., CNPJ nº 23.376.753/0001-00.
Legislação: Lei Federal nº 8.666/1993 e Lei Estadual nº 17.928/2012,

[...]

Processo n.º 202310319001002.
Objeto:  fornecimento de materiais gráficos em pronto atendimento 
às diversas demandas desta Secretaria de Desenvolvimento Social, 
visando a publicidade dos programas sociais do Governo do Estado 
de Goiás, por um período de 12 meses.
Valor: R$ 38.990,00 (Trinta e oito mil, novecentos e noventa reais).
Vigência: 12 (doze) meses, a partir de 29/04/2024.
Partes: Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado de 
Desenvolvimento Social, CNPJ nº. 08.876.217/0001-71 e Bela Vista 
Textil LTDA., CNPJ nº 30.824.284/0001-00.
Legislação: Lei Federal nº 8.666/1993 e Lei Estadual nº 17.928/2012,

[...]

Contratada: TRIVALE ADMINISTRAÇÃO LTDA  , CNPJ sob o nº 
00.604.122/0001-97.
Objeto: O objeto deste contrato é a contratação de empresa 
especializada na prestação de serviço de gerenciamento eletrônico 
e controle de abastecimento de combustível.
Valor: R$ 146.412,00 (cento e quarenta e seis mil quatrocentos e 
doze reais).
Vigência Contratual: 20/05/2024 à 20/05/2025.
Dotação Orçamentária: 2024.25.01.13.122.4200.4243.03.
Recurso: Tesouro Estadual.
Empenho: nº 00077; 00078; 00079 e 00080 de 05 de abril de 2024.
Data de assinatura: 29/04/2024.
Assina pela SECULT:

[...]

Prorrogação da vigência contratual, mantendo 
as demais condições do Contrato nº 008/2023-
SECOM, cujo objeto é a aquisição de 3 (três) 
assinaturas do jornal impresso “O Popular”.

5. Vigência: 12 (doze) meses, de 10 de maio de 2024 a 09 de 
maio de 2025. 

6. Valor total R$ 2.516,40 (Dois mil quinhentos e dezesseis 
reais e quarenta centavos ).

7 . 
Partes:

Contratante Secretaria de Estado de Comunicação, CNPJ 
32.785.209/0001-02. 

Contratada J.CÂMARA & IRMÃOS S/A, CNPJ/MF sob o 
nº01.536.754/0001-23.

8. Dotação 
Orçamentária

2024.1201.04.131.1047.3019.03.15000100.90/